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კონფერენციის გახსნა
პროექტის “სამედიცინო და ვეტერინარული ხელნაწერები 
საქართველოსა და უცხოეთის სიძველეთსაცავებში” შესახებ 
Conference opening
About the Project "Medical and Veterinarian Manuscripts from the 
Depositories of Georgia and Abroad"

ლიანა სამყურაშვილი
ქართული სამედიცინო წიგნები და მათი აღმოსავლური წყაროები
Liana Samkurashvili
Georgian Medical Books and their Oriental Sources

ლელა შათირიშვილი
 „ჯერ-არს განუხრწნელად დაცვაჲ  სულისაჲ“ - სამედიცინო ცოდნა 
შუა საუკუნეების საქართველოში (სასულიერო მწერლობის 
ნიმუშების საფუძველზე)
Lela Shatirishvili
Medical Knowledge in Medieval Georgia (on the basis of the ecclesias-
tical literature samples)

თამარ აბულაძე
„სიმრთელისა და წამლობისათვის“- ქართული სამკურნალო 
წიგნები და ახლო აღმოსავლეთის  კულტურული არეალის 
ტენდენციები
Tamar Abuladze
Georgian Healing Books and Trends of the Middle East Cultural Area



ნათია ხიზანიშვილი
დაავადებები V-XI საუკუნეების ქართულ აგიოგრაფიულ 
ძეგლებსა და სამედიცინო ხელნაწერებში
Natia Khizanishvili
Diseases in Georgian hagiographic monuments of V-XI centuries and 
in Medical Manuscripts

ირინა გოგონაია
ხელნაწერთა ეროვნულ ცენტრში დაცული ხელნაწერი S 
1665: წარმოდგენები ინფექციური დაავადებების შესახებ  XIX 
საუკუნის 60-იანი წლების საქართველოში 
Irina Gogonaia
Manuscript S 1665 Preserved at the National Centre of Manuscripts: 
Understanding of Infectious Diseases in the 60-ies of the nineteenth 
century Georgia.

ლუიზა გაბუნია, ირინა გოგონაია
ძველი ქართული სამედიცინო ხელნაწერებიდან ჭარხლის 
შემცველი რეცეპტურის   შესწავლა ეთანოლით და  NSAD-
ით ინდუცირებული ექსპერიმენტული პეპტიკური წყლულის 
პირობებში
Luiza Gabunia, Irina Gogonaia
Study of the Beetroot recipe according to the Ancient Georgian Man-
uscripts under Experimental Peptic Ulcer Induced by the Ethanol and 
NSAD

მაია კერესელიძე
ვეტერინარული ხელნაწერები საქართველოსა და უცხოეთის 
სიძველეთსაცავებში
Maia Kereselidze
Veterinary Manuscripts in Georgian and Foreign Repositories



კორნელი კეკელიძის სახელობის საქართველოს 
ხელნაწერთა ეროვნული ცენტრი

0193 თბილისი, მერაბ ალექსიძის ქ. 1/3 ტელ.: 995 (32) 247 42 42

0193 Tbilisi, m. Aleksidze 1/3
info@manuscript.ac.ge    www. Manuscript.ge

1/3 Merab Alexidze str., Tbilisi 0193, Georgia. Tel.: +995 (32) 247 42 42
KORNELI KEKELIDZE GEORGIAN NATIONAL CENTRE OF MANUSCRIPTS


	Blank Page



